



Obala bana Berislavića 15
21220 Trogir
TEL: 021 882 949
TEL: 021 881 711
gkt@gkt.hr

Klasa: 611-04/22-01-97
Urbroj: 2181-13-27-22-1
U Trogiru 27. travnja 2022.

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA		
GRAD TROGIR		
UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I IMOVINU GRADA		
Primljeno: 28.4.2022.		
Klasifikacijska oznaka:	Org.jed.	
400-02/20-01/61	33	
Urudžbeni broj:	Pril.	Vrij.
22-25	0	0,00



GRAD TROGIR

Upravni odjel za javne potrebe,
opće poslove i imovinu grada

IZVJEŠĆE O RADU GRADSKE KNJIŽNICE TROGIR ZA 2021. GODINU



Ravnateljica:
Sanda Marlais Buble, prof.

1. UVODNO O GRADSKOJ KNJIŽNICI TROGIR

Gradska knjižnica Trogir zasniva svoj program rada na Zakonu o knjižnicama („Narodne novine“, broj 17/19 i 98/19), Standardima za narodne knjižnice i čitaonice u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“, broj 58/99).

Osnivač i vlasnik Gradske knjižnice Trogir jest Grad Trogir, što je potvrđeno od strane Gradskoga vijeće Grada Trogira Odlukom o osnivanju Javne gradske ustanove u kulturi Gradske knjižnice Trogir (KLASA: 021-05/99-01/3, URBROJ: 2184/1-03/99-6) od 30. rujna 1999. godine.

Djelatnost koju obavlja ova ustanova:

- nabava knjižnične građe i izgradnja knjižničnih zbirki,
- stručna obrada knjižnične građe prema stručnim standardima, što uključuje izradu informacijskih pomagala u tiskanom i /ili elektroničkom obliku,
- pohrana, čuvanje i zaštita knjižnične građe te provođenje mjera zaštite knjižnične građe, koja je kulturno dobro,
- pružanje informacijskih usluga, posudba i davanje na korištenje knjižnične građe, uključujući međuknjižničnu posudbu,
- digitalizacija knjižnične građe,
- usmjeravanje i podučavanje korisnika pri izboru i korištenju knjižnične građe, informacijskih pomagala i drugih izvora,
- vođenje dokumentacije i prikupljanje statističkih podataka o poslovanju, knjižničnoj građi, korisnicima i korištenju usluga Knjižnice,
- prikupljanje statističkih podataka vezanih uz provedbu propisa kojima se uređuju autorska i srodna prava,
- pripremanje kulturnih, informacijskih, obrazovnih i znanstvenih sadržaja i programa,
- izdavačka djelatnost

2. KNJIŽNIČNI FOND

Na dan 31.12.2021. godine zabilježen je podatak kako je ukupan fond Gradske knjižnice Trogir iznosio 36.906 jedinica građe. Od toga Knjižnica bilježi broj od 35.418 svezaka knjiga u fondu i 1.488 jedinica neknjižne građe, što čini zvučna, vizualna i elektronička građa.

KNJIGE (broj svezaka)	NEKNJIŽNA GRAĐA	SVEUKUPNO FOND
35.418	1.488	36.906

Nabava građe

Nabava građe jest prvi i osnovni korak u izgradnji knjižnoga fonda. Uobičajeno je da se nabavlja kupnjom. U Knjižnicu pristiže i darovana građa, najviše od strane Ministarstva kulture Republike Hrvatske.

Nabavljena građa u 2021. godini shematski izražena u broju svezaka ili jedinica građe izgleda ovako:

KUPLJENO	OTKUP MINISTARSTVO	UKUPNO
805	605	1410

Otpis i revizija knjižnog fonda

Sukladno Zakonu o knjižnicama („Narodne novine“ br. 17/19 i 98/19), te Pravilniku o reviziji i otpisu knjižnične građe („Narodne novine“ br. 21/02), svake se godine osniva Povjerenstvo za provođenje otpisa knjižnične građe koje donosi prijedlog za otpis s popisom građe za otpis. Tijekom 2021. godine imali smo redovni godišnji otpis, ali i izvanredni otpis knjižne građe jer je u noći između 25. i 26. studenoga zbog velike količine oborina prizemni prostor knjižnice poplavio pa smo morali izlučiti i otpisati uništenu građu. Tijekom 2021. godine u postupku redovitog otpisa otpisali smo 363 sveska, a tijekom izvanrednog otpisa uništeno je 365 svezaka što ukupno iznosi 728 svezaka.

3. KORISNICI I KORIŠTENJE

Tijekom 2021. godine imali smo 1275 aktivnih korisnika prema statusu članstva u izvještajnom razdoblju, od toga:

broj djece (do 14 godina) 527

broj mladih (od 15 do 17 godina) 80

broj odraslih (od 18 do 65 godina) 635

broj starijih (preko 65 godina) 32

broj pravnih osoba 1

Ukupan broj posudbi u knjižnici u 2021. je 14.706

Ukupan broj fizičkih i virtualnih posjeta u 2021. je 17.269, od toga:

broj fizičkih posjeta: 6.528

broj virtualnih posjeta: 10.741

4. DOGAĐANJA U KNJIŽNICI

1. NATJEČAJ ZA NEOBJAVLJENU PRIČU

Gradska knjižnica Trogir je 11. ožujka 2021. godine objavila 7. Natječaj za neobjavljenu priču „Priča se (p)o gradu“ Na natječaj su se mogu javiti autori iz Hrvatske i iz inozemstva koji pišu hrvatskim jezikom. Tema je slobodna, uz uvjet da priča ima neku poveznicu s Trogirom. Odabrane priče objavljujemo u tiskanom izdanju zbirke „Priča se (p)o gradu“.

Ovim natječajem Gradska knjižnica Trogir ima za cilj promovirati pisanu riječ, knjigu i Trogir kao grad izuzetno bogate kulturno-povijesne baštine.

2. DAN HRVATSKE KNJIGE

22. travnja obilježili smo Dan hrvatske knjige koji je ove godine bio jubilaran, jer je prošlo 500 godina od prvoga izdanja „Judite“ Marka Marulića. Odlukom Hrvatskoga sabora iz 1996. godine 22. travnja obilježava se Dan hrvatske knjige, kao simboličan čin sjećanja na Marka Marulića i njegovo djelo „Judita“ dovršeno u Splitu 22. travnja 1501. godine.

Ovom smo prigodom približili djela Marka Marulića koja se nalaze u fondu Sveučilišne knjižnice u Splitu

3. NOĆ KNJIGE

23. travnja obilježili smo jubilarnu desetu Noć knjige koja se organizira u povodu Svjetskoga dana knjige i autorskih prava. Toga petka naši su korisnici mogli vratiti posuđene knjige bez zakasnine.

Povodom Noći knjige predstavili smo zbirku od dvadeset interaktivnih meditativnih priča Davida Fontana: *Čarobne svjetiljke*. Poseban naglasak stavili smo na dvije priče: „Blago pod morem“ i „Ples s leptirima“, a cijela se zbirka može posuditi u našoj Knjižnici.

U sklopu Noći knjige priredili smo i virtualnu izložbu „SLIKOVNICE KOJE POMAŽU DJECI“

Slikovnica može pomoći djeci u prevladavanju problema kroz čitanje priča u kojima su likovi uspješno riješili probleme slične njihovima. Uspješnost je u tome što je interpretacija priče beskrajni proces u kojem dijete unosi svoje osobne potrebe i iskustva. Ako dijete postane emocionalno uključivo u doživljaje lika iz priče, tada je u većoj mogućnosti izgovoriti, odigrati ili nacrtati sliku kako bi iskazao svoje najintimnije misli.

Postoje knjige koje daju snagu, gdje jedan jedina rečenica ili odlomak u knjizi može promijeniti život i dati novi uvid na određene situacije. Takve ljekovite knjige mogli ste pogledati na ovoj našoj izložbi.

4. DAN PLANETA ZEMLJE

Povodom Dana planeta Zemlje najmlađim korisnicima virtualno smo predstavili toplu, iskrenu, novu slikovnicu „Evo nas, tu smo – bilješke za život na planeti Zemlji“

Oliver Jeffersa. Nakon sjajno prihvaćenog prvijenca *Kako uloviti zvijezdu*, Jefferson je stvorio cijelu zbirku nagrađivanih i najprodavanijih slikovnica koje su prevedene diljem svijeta.

5. GODINA ČITANJA I MEĐUNARODNI DAN PISMENOSTI

Obilježavajući u našoj ustanovi Godinu čitanja odlučili smo omogućiti u razdoblju od dvadesetak dana besplatan upis za djecu i mlade. Odaziv za ovu akciju bio je izuzetno velik, što potvrđuje da interes za knjigu i čitanje ne stagnira.

Akcija je krenula na Međunarodni dan pismenosti 8. rujna 2021. i trajala je do kraja mjeseca. Svjesni važnosti čitanja ovom aktivnošću htjeli smo osvijestiti činjenicu kako se čitanjem povećava emotivna inteligencija i tolerancija, čitajući razvijamo samosvijest, samopouzdanje i vrijednosti koje nisu uvijek mjerljive i vidljive, ali su dugoročno važne za kvalitetu života pojedinca i opće dobro zajednice.

Knjižnica, kao ustanova u kulturi, ima i obvezu služiti lokalnoj zajednici. Na ovaj način podržali smo jednu od najranjivijih skupina i, nadamo se, olakšali daljnje školovanje i usavršavanje djeci i mladima.

6. IZLOŽBA MIRJANE OJDENIĆ

U Gradskoj knjižnici Trogir otvorena je izložba „JUDITA U ZLATOVEZU“ Kaštelanke Mirjane Ojdenić. Izložba je upriličena povodom 500 obljetnice prvoga izdanja Judite, kapitalnog djela oca hrvatske književnosti Marka Marulića. Izložba je bila otvorena od 4. listopada do 22. listopada 2021. godine.

Hrvatski pleter, staroslavensko pismo glagoljica i stihovi Marka Marulića utkani zlatnim nitima vrijednih ruku Mirjane Ojdenić mogli ste pogledati u prostorijama Gradske knjižnice Trogir.

7. BESPLATNI UPIS PRVAŠA

Tijekom Mjeseca hrvatske knjige 2021. godine već tradicionalno svim učenicima prvih razreda trogirskih osnovnih škola Gradska knjižnica Trogir poklanja besplatnu godišnju članarinu. „Prvašima“ je posjet Knjižnici idealna prilika za upoznavanje s njenim sadržajima i mogućnostima koje nudi. Ujedno im je besplatno omogućen pristup knjizi u trenutku kad se većina njih tek upoznaje s knjigom i čitanjem. Pri obilasku Knjižnice osigurano im je stručno vodstvo i prigodni program.

8. POVLAŠTENI UPIS UMIROVLJENICIMA

U Mjesecu hrvatske knjige mislili smo i na umirovljenike kojima smo omogućili povlaštenu upis. Od 15. listopada do 15. studenoga svi umirovljenici s područja Grada Trogira mogli su obnoviti svoju članarinu ili se upisati u Knjižnicu po povoljnijim uvjetima.

9. „KNJIGA JE ČAROLIJA“

Objavili smo 18. listopada javni poziv za sve one koji imaju zanimljive video uratke na temu knjige.

10. PREDSTAVLJANJE SLIKOVNICE

U sklopu Mjeseca hrvatske knjige 19. listopada imali smo predstavljanje slikovnice „KAKO JE JABUKA OTKRILA PROLJEĆE“ dječje spisateljice ANDREE DEBAK. Povod susreta je obilježavanje Dana Jabuke. Jabuka ima i svoj dan, 20. listopada, koji se kao takav obilježava diljem svijeta. Andrea Debak djeci je predstavila svoju priču o jabuci.

Na predstavljanju slikovnice „Kako je jabuka otkrila proljeće“ učenici su na radionici crtežima izrazili svoje viđenje priče, a radove smo izložili i mogli su se pogledati u prostorijama Knjižnice

11. CIKLUS RADIONICA KREATIVNOG PISANJA

Ciklus radionica kreativnoga pisanja „I ja želim pisati“ vodila je Nataša Jukić, autorica brojnih priča za djecu. Radionice su organizirane u ciklusu od osam susreta i bile su namijenjena da djecu školske dobi. Radionice su za djecu bile besplatne.

12. „ČAROBNI SVIJET BAJKI“

Na virtualnoj izložbi najboljih dječjih radova s temom najdražega lika iz bajke sudjelovali su učenici OŠ Petra Berislavića. Čitajući bajke na dječjem odjelu knjižnice proradila je mašta i dječje ruke su krenule raditi divne i zanimljive likovne radove.

13. „ŽIVOT I SMRT UZ SVETU RIJEKU“ JASEN BOKO

Gostovanje poznatoga splitskog pisca, novinara i dramaturga Jasena Boke organizirali smo 3. 11. 2021. godine. Jasen nam se ovoga puta predstavio s novom knjigom „ŽIVOT I SMRT UZ SVETU RIJEKU – GANGESOM OD HIMALAJE DO BENGALSKOG ZALJEVA“. Istražujući život i smrt uz svetu rijeku, Boko je pokušao otkriti zašto ta zemlja toliko privlači i zašto joj se uvijek vraća.

14. PROMOCIJA NAJNOVIJE ZBIRKE „PRIČA SE (P)O GRADU 6 I 7“

Povodom Mjeseca hrvatske knjige i Dana grada Trogira 8. studenoga 2021. godine u Gradskoj vijećnici smo predstavili dvobroj: 6. i 7. zbirku kratkih priča „Priča se po gradu“, koja je tiskana u nakladništvu Gradske knjižnice Trogir. Naslovnicu ovoga izdanja krasi djelo velikoga hrvatskog akademskog slikara Josipa Botteriija Dinia, koji nam je besplatno ustupio svoje djelo za ovu naslovnicu.

Od svih pristiglih priča čiji su se autori odazvali na naš 6. natječaj u 2020. godini žiri je odabrao deset najboljih.

Prvu nagradu dobila je priča „Očenaši boje indiga“ autora Ivana Katičića, mladoga magistra ekonomije, člana splitske grupe Novi književni val. Kratke priče su mu i do sada objavljivane i nagrađivane.

Drugonagrađena priča je „Sedam sekundi“ autorice Doris Čavka. U njenoj priči je na originalan način ovjekovječila čuvenu „tridesetsedmicu“, Prometov autobus koji vozi na relaciji Split - Trogir.

Treću nagradu dobila je priča „Buža za tice“ autorice Anice Marčelić.

Žiri je odlučio dodijeliti još jedno „PRIZNANJE ZA DOPRINOS NEMATERIJALNOJ TROGIRSKOJ KULTURNOJ BAŠTINI“ Stjepanu Omeru za priču „Ive Križ“. Njegova priča sadrži likove i radnju koja na literaran način trogirskim govorom dokumentira i arhivira život Trogira.

U zbirci „Priča se (p)o gradu 6“ susrest ćete se sa:

Stjepanom Crnićem i „Porukom u boci“, koja govori o drvu ljubavi iza Kule kod Marmontova spomenika, ta ista kulisa Batarije nastavit će se i u priči Kristijana Goje „Brončani veznjak“; u „Štoriji o ljubavi“ Nataše Jukić doznat ćete detalje o životu i ljubavi između tete Mandice i barba Jere, Nada Kunčić u priči „Polena žena“ oživjela je Donnu iz palače Čipiko, glas polene Žene probudio je iz sna stanovnike ovoga grada. Majstorski ispričan ljubavni zaplet raspleo se na ulicama ovoga grada i u priči „Tamo gdje se mostovi ne ruše“ Marije Rakić Mimica. Na kraju 6. zbirke nalazi se „Sjećanje na jedno ljeto“ prvijenac vrlo mlade Laure Vukas.

Na 7. natječaju javilo se mnogo autora, a žiri je odabrao odličnih 16 priča.

U sedmoj zbirci prva nagrada pripala je Ireni Skopljak Barić, profesorici hrvatskoga i ruskog jezika sa značajnim brojem objavljenih djela, koja nam je u priči „Više se ništa ne može dogoditi“ gotovo u jednome dahu kroz monolog produhovljenoga djeteta približila vrlo složeni i višeslojni svijet u kojemu se istovremeno hrva s nasilnim ocem, nježno razgovara sa sad već umrlom majkom i sanjari o ljubavi. Ova priča uzima za kulisu prostor ispred Doma starih, isto kao i ona prošlogodišnja pobjednička „Očenaši boje indiga“, kao da upravo taj prostor ima čarobne moći za izvući na površinu neke duboko zavučene emocije, misli i rasplete.

Druga nagrada pripada priči „Trebalo je hrabrosti ostati“ Darka Veršića. U trećem licu autor ove priče pripovijeda o Damiru koji se budi na svoj pedesetpeti rođendan sa papirom na kojemu piše *poslovno uvjetovan otkaz* i s Vedraninom porukom kako ga napušta. Osobna je to drama prošloga i sadašnjeg vremena, koja uz jako jugo na Puntiću uz kapelicu Svetoga Ivana Trogirskoga proživljava duboke emocije i, što je nezanemarivo u sadašnjim vremenima, ima lijepi kraj.

Trećenagrađena je priča „Jednom sam ga poznavala, ali bilo je to prije četvrt stoljeća“ sveučilišne profesorice na Akademiji dramske umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu Anje Maksić Japundžić. Vrlo zrela, duboko proživljena priča koja kroz prvo lice vremenite zagrebačke intelektualke u pandemijskom vremenima u trogirskom utočištu privremenog doma bistri svoj složeni odnos sa Šimom i njegovim trogirskim korijenima.

U priči „Mobitel“ Stjepana Crnića doznati ćete što se dogodilo Juri koji gubi mobitel u „Čokolade“, Sanjin Ćirković u priči „Sutra je novi dan“ problematizira mladića koji poslije otkaza iz jedne američke kompanije kupuje kuću u Divuljama i proživljava ljubavnu dramu. Martina Dajak u „Fureštom malom“ zaključuje kako je Trogir: „Grad čije ljude, priče i trenutke nosim sa sobom u svaki kutak svijeta u koji me život naviga...“. Katarina Grga Minga kroz „Igru“ približava nas djevojčici Riti i trilji, Marija Hardi vraća nas u daleku prošlost gdje pripovijeda „O krčmi, Ugarima i biskupu“, Marija Karacsonyi opisuje „Trogiranina u šetnji gradom“, Neven Lukačević vratit će nas u vrijeme kad je Majstor Radovan radio svoje životno djelo i ispričati „Legendu o licu“, Dragan Mitić će „Bez suvišnih riječi“ objasniti kakvu sentimentalnu vrijednost ima jedna *kafetijera*. „Mali Trogir“ Maje Peradin podsjetit će nas na posebne trenutke provedene kod bake i djeda u Trogiru. Ovdje ćemo se nastaviti družiti s Dmišom o kojemu zadarska sveučilišna profesorica Helena Peričić priča u trećem nastavku priče iz niza „Trogirska priča bezimene“. Marin Pelajić će u „Tri odgovora“ razjasniti kako je nastala prva ljekarna u Trogiru, kako se to Trogir i Vukovar približavaju doznat ćete u priči „Mulj“ Vukovarca Željka Pišteleka, u priči „Je li ona spremna“ Marije Rakić Mimica iznijeta je jedna vrlo intimna drama.

15. MARINA VUJČIĆ „STOLAREVA KĆI“

Povodom Mjeseca hrvatske knjige i Dana grada 10. studenoga predstavili smo najnoviju knjigu Marine Vujčić „Stolareva kćI“. Marina Vujčić je poznata književnica trogirskih korijena, kolumnistica i urednica koja se najnovijom knjigom „Stolareva kćI“ u izdanju Frakture 2021. godine predstavila trogirskoj publici. Od 2010. Marini su izašli slijedeći naslovi: „Tuđi život“, „Umri ženski“, „A onda je Božo krenuo ispočetka“, „Mogla sam to biti ja“, „Susjed“, „Otpusno pismo“ u suautorstvu s Ivicom Ivaniševićem, „Pitanje anatomije“ i „Pedeset cigareta za Elenu“.

Susret je vodila Patricija Horvat, aktivna književna promotorica i moderatorica, književna prevoditeljica, a u glazbenom dijelu nastupili su učenici Glazbene škole Josipa Hatzea u Trogiru.

16. POVRAT ZABORAVLJENIH KNJIGA

Povodom Dana hrvatskih knjižnica dana 11. 11. korisnici naše Knjižnice mogli su vratiti zaboravljene knjige bez naplate zakasnine.

17. PROMOCIJA BAJKE „LOTA I KRALJ“

Promocijom nove knjige Andree Debak „Lota i kralj“ 15. studenoga zatvorili smo manifestaciju Mjesec hrvatske knjige 2021. godine.

Andrea Debak mlada je spisateljica koja je do sada objavila dvije knjige za djecu, a ovom se prilikom predstavila s najnovijom bajkom za djecu „Lota i kralj“ u izdanju Hrvatskoga društva književnika za djecu i mlade. Bajka je ovo o pravim vrijednostima gdje se nadmeću bahatost i skromnost.

5. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2021. S BILJEŠKAMA

Osnovni podaci

Naziv obveznika Javna gradska ustanova **Gradska knjižnica Trogir**

Razina **21**- proračunski korisnik

Županija **17**- Splitsko dalmatinska županija

Općina **463** - Trogir

RKP **29470** Broj korisnika iz Registra korisnika proračuna

Djelatnost (šifra) **92511** Djelatnost knjižnica

Poštanski broj **21220** Trogir

Adresa sjedišta Obala bana Berislavića 15

MB **1494953** – matični (porezni) broj Državnoga zavoda za statistiku

OIB **53814857713**- osobni identifikacijski broj Ministarstva financija

Oznaka razdoblja **2021-12**

Uvodne napomene o realizaciji proračuna i financijskim izvještajima

U skladu s člankom 3. Pravilnika o financijskom izvještavanju i proračunskom računovodstvu, u ovom Financijskom izvještaju daju se informacije o financijskom položaju i uspješnosti ispunjenja planiranih ciljeva Gradske knjižnice Trogir (dalje u tekstu Knjižnice), kao proračunskog korisnika Grada Trogira.

Na temelju Odluke o osnivanju Knjižnice od 30. rujna 1999. godine, Knjižnica je dana 23. ožujka 2000. godine upisana u registar Trgovačkog suda u Splitu, a 19. travnja 2000. Trgovački sud u Splitu donio je Rješenje o upisu u sudski registar pod matičnim brojem subjekta (MBS) 060168914. Osnivač Knjižnice je Grad Trogir.

Knjižnica je započela s radom 1. srpnja 2000. godine. U trenutku osamostaljenja u Knjižnici su bile zaposlene dvije djelatnice, a danas u Knjižnici rade četiri djelatnika. Knjižnicu zastupa i njome rukovodi ravnatelj. Knjižnica je u Registar korisnika proračuna (RKP) upisana pod brojem 29470 Osobni identifikacijski broj (OIB) Knjižnice jest 53814857713.

Poslovne knjige propisane člankom 119. Zakona o proračunu Knjižnici vodi Knjigovodstveni servis „Nautičko središte“ i u njima su evidentirane sve promjene koje se odnose na slijedeće:

- žiro račun Knjižnice
- rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, a koji su plaćeni sa žiro računa Knjižnice
- prihodi iz proračuna Grada Trogira za financiranje redovne djelatnosti korisnika proračuna
- prihodi iz Državnog proračuna za financiranje ugovornih obveza
- prihode od kamata na depozite po viđenju, koje vodi poslovna banka
- obračun rezultata poslovanja i promjene u vlastitim izvorima

Izvori financiranja:

Gradska knjižnica Trogir financira se iz tri izvora:

1. Proračun grada Trogira
2. Vlastita sredstva
3. Ostali izvori (Ministarstvo kulture, donacije)

Financijski izvještaj za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine

Knjižnica je u proračunu Grada Trogira za 2021. godinu klasificirana u razdjelu 002 Upravni odjel za gospodarstvo, turizam i društvene djelatnosti, glava 02 proračunski korisnici u kulturi, kao glavni program G02 društvene djelatnost, unutar glavnog programa G02 1202 kultura, aktivnost G02 1202 financiranje redovne djelatnosti.

OSTVARENJE FINANCIJSKOG PLANA 2021. sumarno				
Izvor	Opis	Plan 2021	Izvršenje 2021	Indeks
SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI		825.968,00	743.539,95	90,02
Izvor 1.1..OPĆI PRIHODI I PRIMICI		591.686,00	568.952,48	96,13
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI		10,00	0,00	0,00
Izvor 4.4. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE PRORAČUNSKIH KORISNIKA		194.090,00	134.587,47	69,34
Izvor 5.5. OSTALE POMOĆI PRORAČUNSKIH KORISNIKA		40.000,00	40.000,00	100,00

POZICIJA	BROJ KONTA	VRSTA RASHODA / IZDATAKA	REALIZIRANO 2020	AKT.PLAN 2021	REALIZIRANO 2021	INDEKS 2021/2020	INDEKS PLANA
		SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI	680.034,60	825.968,00	743.539,95	121,46	90,02
Razdjel	021	UPRAVNI ODJEL ZA JAVNE POTREBE, OPĆE POSLOVE I IMOVINU GRADA	680.034,60	825.968,00	743.539,95	121,46	90,02
Glava	02102	PRORAČUNSKI KORISNICI U KULTURI	680.034,60	825.968,00	743.539,95	121,46	90,02
PodGlava	29470	GRADSKA KNJIŽNICA TROGIR	680.034,60	825.968,00	743.539,95	121,46	90,02
Glavni program	G02	DRUŠTVENE DJELATNOSTI	680.034,60	825.968,00	743.539,95	121,46	90,02
Program	1202	KULTURA	680.034,60	825.968,00	743.539,95	121,46	90,02
Aktivnost	A100003	FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI - G. KNJIŽNICA	680.034,60	825.968,00	743.539,95	121,46	90,02
Izvor	1.1.	Opći prihodi i primici	577.716,29	591.868,00	568.952,48	102,45	96,13
Korisnik	001	GRADSKA KNJIŽNICA TROGIR	577.716,29	591.868,00	568.952,48	102,45	96,13
R0216	3111	Plaće za redovan rad	379.413,17	403.320,00	401.184,68	105,74	99,47
R0217	3121	Ostali rashodi za zaposlene	1.200,00	20.000,00	19.572,37	1.631,03	97,86
R0218	3132	Doprinosi za zdravstveno osiguranje	62.603,12	66.548,00	66.195,43	105,74	99,47
R0219	3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	5.058,48	5.000,00	5.000,04	98,84	100,00
R0220	3223	Energija	6.941,52	7.000,00	6.999,96	100,84	100,00
	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	20.000,00	0,00	0,00	0,00	---
R0221	3233	Usluge promidžbe i informiranja	2.500,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
R0222	3237	Intelektualne i osobne usluge	30.000,00	40.000,00	30.000,00	100,00	75,00
	4223	Oprema za održavanje i zaštitu	30.000,00	0,00	0,00	0,00	---
R0223	4241	Knjige za knjižnicu	40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00	100,00
Izvor	3.2.	Vlastiti prihodi proračunskih korisnika	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00
Korisnik	001	GRADSKA KNJIŽNICA TROGIR	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00
R0224	3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	0,00	10,00	0,00	#DIJ/0!	0,00
Izvor	4.4.	Ostali prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika	62.318,31	194.090,00	134.587,47	311,45	69,34
Korisnik	001	GRADSKA KNJIŽNICA TROGIR	62.318,31	194.090,00	134.587,47	311,45	69,34
R0225	3121	Ostali rashodi za zaposlene	8.000,00	15.000,00	5.900,00	73,75	39,33
R0226	3211	Službena putovanja	0,00	1.000,00	0,00	#DIJ/0!	0,00
R0227	3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	0,00	2.000,00	0,00	#DIJ/0!	0,00
R0228	3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	5.288,63	4.000,00	1.181,72	22,34	29,54
R0229	3223	Energija	0,00	9.000,00	1.883,78	#DIJ/0!	20,93
R0230	3225	Sitan inventar	1.123,75	4.000,00	379,99	33,81	9,50
R0231	3231	Usluge telefona, pošte i prijevoza	8.623,75	9.000,00	8.722,73	101,15	96,92
R0232	3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	12.701,22	9.000,00	25.941,73	204,25	288,24
R0233	3233	Usluge promidžbe i informiranja	3.886,10	20.000,00	7.946,78	204,49	39,73
R0234	3234	Komunalne usluge	2.842,08	4.000,00	2.981,37	104,90	74,53
R0235	3237	Intelektualne i osobne usluge	450,00	5.000,00	9.803,98	2.178,66	196,08

R0236	3239	Ostale usluge	12.782,50	20.000,00	8.680,46	67,91	43,40
R0237	3292	Premije osiguranja	2.604,19	2.800,00	2.604,19	100,00	93,01
R0238	3293	Reprezentacija	0,00	1.500,00	788,00	#DIJ/O!	52,53
R0239	3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	2.696,12	2.790,00	2.874,40	106,61	103,03
R0240	4221	Uredska oprema i namještaj	0,00	40.000,00	38.621,25	#DIJ/O!	96,55
R0241	4223	Oprema za održavanje i zaštitu	0,00	5.000,00	0,00	#DIJ/O!	0,00
R0242	4241	Knjige za knjižnicu	1.319,97	40.000,00	16.277,09	1.233,14	40,69
Izvor	5.5.	Ostale pomoći proračunskih korisnika	40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00	100,00
Korisnik	001	GRADSKA KNJIŽNICA TROGIR	40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00	100,00
R0243	4241	Knjige za knjižnicu	40.000,00	40.000,00	40.000,00	100,00	100,00

Obrazloženje ostvarenja programskih aktivnosti

RAZDJEL:	002 O.O. ZA GOSPODARSTVO, TURIZAM I DRUŠTVENE DJELATNOSTI
GLAVNI PROGRAM	G02 DRUŠTVENE DJELATNOSTI
PROGRAM	G02 1202 KULTURA
AKTIVNOST	A100003 – FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI – G.KNJIŽNICE
Opći cilj:	Izgradnja novih zbirki i kontinuirani razvoj knjižnog fonda, zadovoljavanje potreba školske djece i mladih, pružanje podrške cjeloživotnom učenju i kvalitetnom provođenju slobodnog vremena, privlačenje novih korisnika, održavanje i korištenje mrežnih stranica Knjižnice, nastavak digitalizaciju i izgradnju zavičajne zbirke i promocija Knjižnice i njenih usluga.
Posebni cilj:	Kontinuirana nabava novih naslova osigurava aktualnost zbirki, korisnike držati dobro obaviještenim o ponudi građe, objava novih sadržaja na web stranicama, izlučivanjem i otpisom održati kvalitetu i aktualnost fonda i bolju iskoristivost knjižničnih prostorija, razvojem kulturnih programa Knjižnica se nastavlja profilirati kao važna kulturna ustanova u zajednici, osobitu pozornost obraćamo nabavi građe za potrebe školske djece i studenata, potreba za povećanjem nabavu građe na stranim jezicima, daljnje popunjavanje fonda sadržajima koji omogućavaju cjeloživotno učenje, učenje stranih jezika, usavršavanje postojećih usluga, olakšavanje pristupa građi, nastaviti sa usavršavanjem mrežnih stranica čime se približavaju usluge korisnicima, u svrhu promocije Knjižnice na raspolaganju su joj lokalni mediji koji služe u promotivne svrhe a time nam je cilj jačati svoj položaj u javnosti, a time i prema izvorima financiranja. Ujedno se očekuje rast ugleda i značaja u zajednici, te rast broja korisnika.

Zakonska osnova:	Gradska knjižnica Trogir zasniva svoj program rada na Zakonu o knjižnicama („Narodne novine“, broj 17/19 i 98/19), Standardima za narodne knjižnice i čitaonice u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“, broj 58/99), te na osnovu UNESCO-ovog Manifesta za narodne knjižnice i IFLA-inih smjernica za razvoj.
------------------	--

Izvještaj o postignutim ciljevima u 2021.	Svi ciljevi po ovoj aktivnosti su postignuti sukladno Proračunu Grada Trogira za 2021. godinu
Pokazatelji uspješnosti:	Kao jedna od temeljnih kulturnih i javnih institucija grada Trogira, Knjižnica kontinuirano provodi programe promicanja kulture čitanja kod djece i mladih, kako informacijske tako i osnovne, te provodi kulturne programe kroz radionice, izložbe i sl. prilagođene potrebama lokalne zajednice. Cilj programa je promocija knjižnične djelatnosti, stalno povećanje broja članove, korisnika, posjetitelja. Usprkos pandemiji koja je u Hrvatskoj i svijetu uzrokovala otežani rad i direktnu komunikaciju s korisnicima, Knjižnica je radila čitavo vrijeme bez prestanka i bila je stalno dostupna korisnicima. Uz to, Knjižnica je organizirala niz događanja za sve uzraste. To je uz povećan broj virtualnih posjeta, omogućilo i visok broj fizičkih posjeta, te veliku posjećenost događanjima u Knjižnici. Knjižnica redovito vrši unutarnju analizu i evaluaciju podataka, te prati na koji je način predstavljena u medijima i lokalnoj zajednici. Dobiveni podaci služe za daljnje planiranje i donošenje smjernica za rad, te kontrolu u kojoj je mjeri knjižnica ostvarila ciljeve temeljene na viziji i misiji.